
CONTABILIDAD TRIMESTRAL
DE NAVARRA

Primer trimestre de 2022
(Datos actualizados en junio de 2022)

PUESTOS DE TRABAJO
Variación interanual (%)

CRECIMIENTO 
INTERTRIMESTRAL (%)

ÓPTICA DE LA RENTA
Variación interanual (%)

ÓPTICA DE LA DEMANDA
Variación interanual (%)

FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO

6,8

GASTO EN CONSUMO FINAL DE LOS HOGARES E ISFLSH

4,4

DEMANDA INTERNA

4,0

GASTO EN CONSUMO FINAL DE LAS AAPP

1,3

DEMANDA EXTERNA

2,6

OCUPADOS ASALARIADOS

6,9 % 17,8 %

AGRICULTURA 0,2 3,3

INDUSTRIA 2,0 1,9

CONSTRUCCIÓN 6,0 5,5

TOTAL 5,2 5,6

SERVICIOS DE
NO MERCADO 1,9 1,9

6,8 %
CONSTRUCCIÓN

7,4 %
INDUSTRIA

2,8 %
AGRICULTURA

ÓPTICA DE LA OFERTA
Variación interanual (%)

0,2 %
SERVICIOS DE
NO MERCADO

9,3 %
SERVICIOS DE

MERCADO

SERVICIOS DE
MERCADO 8,4 9,5

PRODUCTO 
INTERIOR BRUTO
NAVARRA

+6,5 %
CRECIMIENTO
INTERANUAL

6,4 %

INTERANUAL
ESPAÑA

UE-27
5,6 %

INTERANUAL
UE-27

T1

T2
T3

T4

EVOLUCIÓN CRECIMIENTO INTERANUAL

-25

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20
2020

T1 T2 T3 T4 T1 T1T2 T3 T4

2021 2022

2021 2022

NAVARRA
6,5 %

ESPAÑA
6,4 %

UE-27
5,6 %

REMUNERACIÓN
DE ASALARIADOS

EXCEDENTE BRUTO
DE EXPLOTACIÓN -0,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

-0,5

2,6

1,8

1,0

T1

1,0


